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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA DURRES 

KESHILLI BASHKIAK 

KOMISIONI I BUXHETIT, FINANCES DHE TAKSAVE-TARIFAVE 

Date 22.12.2025 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit): PER MIRA TIMJN E NDIHMES 

FINANCIARE ME VLERE TOTALE 50'572'489 (PESEDHJETE MILIONE E 

PESEQIND E SHTATEDHJETE E DY MIJE E KA TERQIND E TETEDHJETE E 

NENTE LEKE), PER LIKUIDIMIN E PLOTE TE DISA F AMILJEVE DHE PER 

LIKUIDIMIN ME KEST TE PJESES TJETER, TE DEMTUARA NGA PERMBYTJET 

E SHKAKTUARA NGA RESHJET INTENSIVE TE SHIUT TE DATA VE 29.01.2025-

30.01.2025 

Baza ligjore: 

Ne zbatim te nenit 113, pika 2, te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, ligjit 

nr.139/2015,"Per vet~qeverisjen vendore" i ndryshuar, ligji nr.45/2019 "Per mbrojtjen civile", 

Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 329, date 16.05.2012 "Per kriteret dhe procedurat e 

dhenies te ndihmes shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi 

natyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore", Vendimit te Keshillit 

te Ministrave nr. 414, date 08.07.2021 "Per miratimin e procedurave dhe kritereve te ndarjes 

dhe te perdorimit te fondit te kushtezuar te buxhetit te shtetit per mbrojtjen civile", i ndryshuar, 

shkreses se Ministrise se Financave me nr. 492/1 prot, date 25.02.2025 me kodin e 

produktit: "Shletas te ndihmuar, banesat e te cileve Jane demtuar nga fatkeqesi te ndryshme "­

kodi i produktit 91707 AB, 

Propozimi nga kryetari/keshilltaret/tjeter (<;fare propozohet ne projektvendim): 

Kryetari i bashkise, sipas relacionit te hartuar nga Drejtoria e Sherbimeve Publike, i propozon 

Keshillit Bashkiak te shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore dhe te vendose: 

1. Miratimin e dhenies se ndihmes financiare me vlere totale 50'572'489 (pesedhjete milion 

e peseqind e shtatedhjete e dy mije e katerqind e tetedhjete e nente) !eke per familjet e 

demtuara nga permbytjet e shkaktuara nga reshjet intensive te shiut te datave 29.01.2025 -

30.0 J .2025, e ndare si me poshte: 

a) Miratimin e dhenies se ndihmes financiare me vlere 6'592'545 (gjashte milione e 

peseqind e nentedhjete e dy mije e peseqind e dyzet e pese) !eke per 89 familje, qe 
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dote likujdohen plotesisht, per te cilat vlera e demit te konstatuar eshte me e ulet se 
shuma e kcsti per familjet qe dote trajtohen me ndihme financiar e ndare ne keste, 
sipas Aneksit I, bashkelidhur. 

b) Miratimin e dhenies se ndihmes financiare me vlere 43'979'944 (dyzet e tremilione 
e nenteqind e shtatedhjete e nente mije e nenteqind e dyzet e kater) leke per 342 
familje, te cilat dote trajtohen me keste, sipas Aneksit 2, bashkelidhur. 

2. Dhenia e ndihmes financiare per familjet e demtuara nga permbytjet e shkaktuara nga 
reshjet intensive te shiut te datave 29.01.2025 - 30.01.2025 dote perballohet nga: 

a) Fondi me vlere 37'572'489 (tridhjete e shtate milione e peseqind e shtatedhjete e 
dy mije e katerqind e tetedhjete e nente) leke, e cila do te merret nga fondi i 
paperdorur, i alokuar nga Ministria e Finances me shkresen me nr. 492/1 prot, date 
25.02.2025 me kodin e produktit 91707 AB, "Shtetas te ndihmuar, banesat e te 
cilevejane demtuar ngafatkeqesi te ndryshme ". 

b) Diferenca prej 13 '000'000 (trembedhjete milione) leke do te merret nga buxheti i 
Bashkise Durres, i dedikuar per programin "Emergjencat Civile", e cila vihet ne 
dispozicion per perballimin e ketij procesi, ne perputhje me kuadrin ligjor dhe 
nenligjor ne fuqi. 

3. Per zbatimin e ketij vendimi, ngarkohen Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria Ekonomike dhe 
Drejtoria e Sherbimeve Publike. 

Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te nenit 55, pika 6, te Ligjit Nr.139/2015, "Per 
veteqeverisjen vendore", i ndryshuar. 

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (te ardhurat e veta, transferta etj): 

Fonde te paperdorura, alokuar nga Ministria e Finances dhe nga buxheti i bashkise Durres. 

Drejtoria/Sektori pergjegjes qe ka pergatitur materialin: 

Drejtoria e Sherbimeve Publike. 

Impakti social/grupet qe preken: 

Banore te bashkise Durres te demtuara nga permbytjet e shkaktuara nga reshjet intensive te 
shiut te datave 29.01.2025 - 30.01.2025 

A eshte objekt konsultimi: (PO/JO) 

JO. 
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- ____ , _ _.,, ___ _ 

Komisioni i perhershem/perkohshem i Buxhetit, Finances dhe Taksave-Tarifave, u mblodhe 

me date 22.12.2025, dhe shqyrtoi piken nr. 4 te rendit te dites, relacionin dhe dokumentat 

shoqerues te tij. 

Per same siper, pas shqyrtimit, te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me 

shumice votash, vendosi: 

T'i propozojne Keshillit Bashkiak: 

Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per 

shqyrtim 

Miratimin e projekt aktit 

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 

e-

Komisioni i Buxhetit, Finances dhe Taksave-Tarifave 

? 
Kryetar Rolant Xhelilaj /f_tO 

Zv/Kryetar Erzen La9i 

Sekretar Hekuran Markola ·fRD 

Anetar Jonada Mamo reo 
Anetar Alfred Mullaraj 

Anetar Denisa Luarasi 

Anetar Silvana Agasi ff 
Anetar Dritan Burgija 



Anetar 

Anetar 

Anetar 

Jonuz Myshketa 

Xhojana Gjineci 

Kontjana Ku9i 

A 
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